Do Projeto de Dec. Legislativo nº 16/18 - Proc. nº 6.220/18
(Decreto Legislativo nº 11/18)
Fl. 02

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018.
Concede o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilmo. Sr. Dr. Jesus Narciso Fuentes Aguilar.
ISRAEL SCUPENARO, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, parágrafo único, da Lei Orgânica do Município,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º. É concedido o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilustríssimo Senhor Doutor Jesus Narciso Fuentes Aguilar, pela relevante dedicação aos seus serviços para a comunidade valinhense, honrando o nome de Valinhos como médico e Ministro do Evangelho, além de outras atividades voltadas para a comunidade.
Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 11 de dezembro de 2018.

Publique-se.
Israel Scupenaro

Presidente

Luiz Mayr Neto

1º Secretário

Alécio Maestro Cau

2º Secretário

Publicado no local de costume e enviado para publicação na Imprensa Oficial do Município nesta mesma data.

Dr. André Cavicchioli Melchert

Diretor Legislativo